

# KURIER Popularny

Organ Pracy Socjalistycznej



Boże Ciało obchodzone jest od dawna w różnych dzielnicach Polski bardzo uroczystie.

Oto para dzieci kurpiowskich biorących udział w procesji w strojach regionalnych.

## Zgodę na rozejm

wyraziły obie strony w Palestynie

### Lotnictwo żydowskie zbombardowało

#### stolicę Transjordanii — Amman

TEL AVIV (PAP). — Tymczasowy rząd żydowski podał do wiadomości, że akceptuje rezolucję Rady Bezpieczeństwa w sprawie rozejmu w Palestynie i że wydał wszystkim żydowskim siłom zbrojnym rozkaz zaprzestania działań wojennych o godz. 3 czasu miejscowego w dniu 2 czerwca pod warunkiem, że Arabowie uczynią to samo.

Oficjalny komunikat rządu żydowskiego w sprawie zaprzestania działań wojennych w Palestynie zawiera ponadto 2 następujące zastrzeżenia:

1 ZAKAZ importu broni do państw arabskich obejmie również dostawy broni ze składów, będących własnością lub podlegających kontroli państw obcych a położonych na terytorium krajów arabskich.

2 W OKRESIE zawieszenia broni, siły zbrojne obu stron pozostaną

na dotychczasowych pozycjach, nie posuwając się naprzód.

3 ZAPEWNIONA zostanie możliwość dostaw żywności i innych towarów do Jerozolimy, ludność cywilna będzie mogła bez przeszkód opuścić i przybywać do miasta.

4 KAŻDA próba utrudnienia lub unieszkodliwienia normalnego

transportu żywności do Jerozolimy traktowana będzie przez Żydów jako pogwałcenie rozejmu.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że przedstawiciele państw arabskich, których armie wtargnęły do Palestyny spotkały się w poniedziałek wieczorem w stolicy Transjordanii, Ammanie, by zastanowić się nad wezwaniem Rady Bezpieczeństwa w sprawie czterotygodniowego rozejmu w Palestynie.

Korespondent Agencji Reutersa stwierdza poza tym, że przedstawiciele państw arabskich wyrazili zgodę na warunki Rady Bezpieczeństwa.

Z Kairu donoszą, że premier rządu egipskiego Nokrashi Pasza oświadczył na konferencji prasowej, iż oświadczenie jest za ogłoszeniem czterygodniowego rozejmu w Palestynie.

Premier odleciał w poniedziałek wieczorem do Ammanu.

TEL AVIV (PAP). — Komunikat organizacji Haganah donosi, że stolica Transjordanii Amman została zbombardowana w nocy z poniedziałku na wtorek przez samoloty żydowskie.

Samoloty żydowskie zbombardowały również szosę Tel Aviv — Jerozolima oraz koncentracje nieprzyjacielskie.

Poza tym samoloty żydowskie zbombardowały fortyfikacje nieprzyjacielskie w Laddzie.

PARYŻ (PAP). — Agencja „France” Presse podaje komunikat dowództwa egipskiego, który twierdzi, że egipska czołwka pancerna dotarła w okolicy Rehovoth, 35 km na południe od Tel Aviv.

Kolumna ta liczy 3500 ludzi i znajduje się pod intensywnym ogniem artylerii żydowskiej.

TEL AVIV (PAP). — We wtorek rano bombowce żydowskie poraz drugi dokonały nalotu na stolicę Transjordanii Amman oraz na leżące w pobliżu lotnisko brytyjskie, niszcząc cały szereg samolotów nieprzyjacielskich.

#### Nota USA do ZSRR w sprawie Triestu

WASZYNGTON (PAP). Stany Zjednoczone przesyłały rządowi radzieckiemu nową notę w sprawie Triestu. Nota zawiera prośbę o zakomunikowanie — w możliwie krótkim czasie poglądów rządu radzieckiego odnośnie procedury, jaką należałoby zastosować celem wspólnego rozpatrzenia przez zainteresowane państwa sprawy zwrotu Triestu — Włochom.

LONDYN (PAP). Reuter podaje, iż rząd brytyjski przesyłał rządowi radzieckiemu notę analogicznej treści.

Kopie noty przekazano rządowi jugosłowiańskiemu i włoskiemu.

### Prezydent Francji Auriol wystąpił przeciwko de Gaulle'owi

PARYŻ (PAP). Wszystkie dzienniki podają tekst przemówienia prezydenta Auriola, wygłoszonego w Quimper.

Prezydent Auriol m. in. oświadczył: „nie pozostanę nigdy biernym widzem agonii republiki. Jeśli zajdzie potrzeba, wezmę udział w szeregach walczących republikanów”.

Dzienniki jednogłośnie dochodzą do wniosku, że oświadczenie prezydenta Auriola wymierzone jest przeciwko de Gaulle'owi.

„Daily Mail” w korespondencji z Paryża zaznacza, że niektórzy widzą w przemówieniu Auriola za

chęć do solidarności lewicowych republikanów.

Przemówienie Auriola stało się źródłem domysłów co do możliwości odrodzenia frontu ludowego.

#### Oświadczenie gen. Clay'a w sprawie walutowej reformy w Niemczech

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutersa, amerykański gubernator wojskowy generał Lucius Clay oświadczył na konferencji prasowej, że reforma walutowa w Niemczech na podstawie porozumienia czterech mocarstw okupujących „jest w dalszym ciągu możliwa”.

Generał Clay zaznaczył, że niezwłoczne zniesienie wszelkiej kontroli walutowej nie będzie jednak możliwe.

#### Delegacja bułgarska opuściła Warszawę

WARSZAWA (PAP). Bułgarska delegacja rządowa z premierem Georgi Dymitrowem na czele, odleciała w południe z lotniska warszawskiego udekorowanego barwanami narodowymi obu krajów do Sofii.

Gości bułgarskich żegnał premier tow. Cyrankiewicz w otoczeniu członków rządu RP. i korpusu dyplomatycznego.

#### Przedstawiciele FIAPP w Łodzi

### Od wspólnych cierpień — do wspólnej walki o pokój

Wczoraj odwiedzili Łódź członkowie egzekutywy FIAPP-u (Międzynarodowej Federacji Więźniów Politycznych), a mian. Maurice Lampe (Francja) — przew. FIAPP-u, Manuel Razola (Hiszpania) i Mikołaj Puchłowski (Zw. Radziecki) — obaj wiceprezisi, plik. Jean Lavry (Belgia) — zastępca sekretarza gen. tow. Franciszek Erban (Czechosłowacja) — członek egzekutywy, Vivoda (Jugosławia), tow. Dr. Heinrich Duer-

mayer (Austria) i dwaj delegaci Niemiec — Karl Radatz i Franz Dahlem.

Na dworcu witał gości Zarząd Łódzkiego Koła PZBWP z prezesem okręgu tow. Lao na czele. Goście udali się następnie do Radogoszcza, gdzie zwiedzili teren obozu oraz cmentarz składający w hołdzie pamięci zamęczonych ofiar katów hitlerowskich — piękny wieniec. Prezes Koła Łódzkiego tow. Zbo-

rowski przemówił do szczerze poruszonych losem więźniów Radogoszcza członków FIAPP-u, opisując wydarzenia na terenie obozu radogoskiego.

Z Radogoszcza goście udali się do PZPB Nr. 1, gdzie, pełni podziwu dla ogromu i tempa wysiłku robotników polskich w tym, największym bodaj tego typu, zakładzie przemysłowym w Europie, zwiedzili przedsiębiorstwo, tkalnie oraz stacyjny i żłobek dla dzieci. Tętniące wazędzie żyć, praca robotnic i robotników w hali, mieszczącej prawdziwy las war sztatów, wywarły na wszystkich wielkie i, jak poszczególni członkowie FIAPP-u stwierdzili, niezapomniane wrażenie.

Ostatnim etapem pobytu gości zagranicznych była Kolumna, na terenie której P.Z.B.W.P. urządził dla dzieci b. więźniów — sierot i póstrzet — kolonię letnią.

Po skromnym, smakowitym posiłku, spożytym na powietrzu w towarzystwie członków Zarządu Łódzkiego i Warszawskiego Koła, prezes FIAPP-u, Maurice Lampe, dziękując gorąco za serdeczne przyjęcie, oświadczył m. in.:

„Zakłady przemysłowe, któreśmy zwiedzili, wzbudziły nasz zachwyt nie tylko dla ich kluczowego znaczenia w produkcji waszego kraju, ale w pierwszym rzędzie ze względu na tempo pracy i zapal robotników tam zatrudnionych.

Na terenie kolonii dzieci, których osierocenie jest dla nas symbolem i przypomnieniem okropności, któreśmy wszyscy przeżyli, wyrażam życzenie ażeby wszystkie kobiety i wszyscy mężczyźni świata zjednoczyli się we wspólnym dążeniu do zachowania pokoju na świecie”.

Prezes tow. Lao w krótkich słowach podziękował wszystkim obecny za przybycie i serdeczność, z jaką odnieśli się do problemów naszego miasta, wyrażając nadzieję, że „tak, jak połączyły nas na zawsze nasze wspólne cierpienia obozowe, tak połączy nas i związkie wspólne dążenie i wspólna walka o upragniony przez wszystkich pokój”.

Po wręczeniu prezesowi FIAPP-u wiązanki kwiatów i odśpiewaniu przez dzieci kilku piosenek na cześć gości, członkowie egzekutywy FIAPP-u pożegnali się serdecznie z dziećmi i ich opiekunami i powrócili do miasta, skąd mieli wyruszyć do Warszawy, ażeby dziś rano opuścić Polskę.

### NA JEDNEJ DRODZE



W ubiegłym tygodniu naród Polski witał przybyłą do Warszawy dla podpisania traktatu współpracy i przyjaźni delegację bułgarską z tow. Jerzym Dymitrowem na czele.

Na zdjęciu przywódcy bułgarskiej i polskiej klasy robotniczej: terzy Dymitrow, Józef Cyrankiewicz i Wł. Gomułka-Wiesław.

### Budujemy Wspólny Dom

Blisko 70 milionów złotych zadeklarowali dotychczas Peperowcy i Pepesowcy oraz bezpartyjni m. Łódź na budowę Wspólnego Domu Zjednoczonej Partii polskiej klasy robotniczej.

Komitety i kół partyjne PPS otrzymały deklaracje od 16.736 członków Polskiej Partii Socjalistycznej na ogólną sumę 15.248.390 zł. oraz od 5.568 bezpartyjnych deklaracje na sumę 2.779.730 zł.

Według dotychczasowych wyników zbiórki na budowę Domu Zjednoczonej Partii — komitety i kół partyjne PPR otrzymały deklaracje od 29.689 członków Polskiej Partii Robotniczej na ogólną sumę 44.703.600 zł.

Do organizacji PPR zgłosiło się 7.335 bezpartyjnych, którzy zadeklarowali ogółem 6.153.720 zł.

### Chińska armia ludowa przeszła do nowej ofensywy

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Nankinu, że chińska armia ludowa przeszła do nowej ofensywy na froncie Shantung.

Według doniesień dzienników, 100-

tysięczna armia ludowa zbliża się od południa do Tsinan, stolicy prowincji Shantung.

Tsinan jest poważnie zagrożone od czasu zajęcia przez wojska ludowe miast Tajan i Feiheng, ewakuowanych w poniedziałek przez wojska rządowe. Gwałtowne ataki trwają również w pobliżu Youcheng, oddalonego o 150 km na południowy wschód od Tsinan.

Zaciekle walki toczą się również o Czang-Czum (północna Mandżuria).

#### Traktat radziecko-fiński wszedł w życie

HELSINKI (SAP). W Helsinkach dokonana została w poniedziałek wymiana dokumentów ratyfikacyjnych radziecko-fińskiego traktatu przyjaźni.

#### Przed rozłamem we włoskiej partii liberalnej

RZYM (PAP). Prasa donosi, że przywódca partii liberalnej Corbino złożył oświadczenie, w którym wysunął poważne zastrzeżenia wobec planu Marshalla.

Domagał się on równocześnie, aby partia liberalna zrewidowała swój stosunek do rządu we Gasperi'ego. Corbino zapowiedział wystąpienie z partii liberalnej i utworzenie nowej grupy politycznej.

Benedetto Croce ogłosił list otwarty, w którym poparł stanowisko Corbino. Zrezygnował on również z tytułu honorowego przewodniczącego partii liberalnej.



Walczyliśmy z kontrastami!

Sukcesy i kłopoty PZPW 35

Stan krosien zależy także i od... dachów

KONTRASTY się uzupełniają... słyszymy częstokroć w najprzeróżniejszych sytuacjach życiowych.

W TRZASKU krosien powstają w błyskawicznym tempie coraz to nowe centymetry tkanin.

Oto przodownica tutejszego

zespołu, tow. Gudasz Helena, tkaczka na krosnach angielskich. W zawodzie swoim pracuje od 30 lat.

TOW. GUDASZOWA ma dużo projektów. Tyle jeszcze jest do zrobienia na terenie fabryki.

re mogłyby z niego korzystać.

Ale na wszystko znajdziemy czas, jest nas wielu chętnych i uświadomionych społecznie robotników.

I tow. Gudaszowa bez zająknięcia wylicza: Frontczak, Klepsyder, Nowak, Owczarek, Jaryszek, Paruszewski, Gruszczynski, Andrzejewski, Barezak i wielu jeszcze innych.

NIESTETY jest jednak coś, co psuje tę wspaniałą harmonię pracy w PZPW nr. 35.

Okazuje się, że od chwili utworzenia kombinatu, t.j. od czasu gdy obecna dyrekcja objęła zakłady.

Od jesieni więc ub. roku dyrekcja tutejsza po dzień dzisiejszy molestuje i prosi o pomoc.

W pomieszczeniach zalanych wodą, w pomieszczeniach, które przy remoncie oszacowanym na sumę zaledwie kilku mil. zł. mogłyby zamieścić się w hale tkackie.

KIERUJĄC się ku wyjściu zatrzymujemy się w ogródku, gdzie mieści się w dni pogodne stołówka fabryczna.

„Pierwszym etapem planu technicznego w naszym przemyśle jest tzw. mała racjonalizacja.

Spoglądamy na gazetę. Jest to zdanie z wywiadu z dyr. inż. Cz. Babińskim, opublikowanego w „Trybunie Wolności” nr. 21 (177).

Przebiegające dachy w PZPW nr. 35 muszą jaknajszybciej zostać naprawione!

Pichon.

ROZCZAROWANI „OBSERWATORZY”

Wybory w Czechosłowacji przyniosły demokracji czechosłowackiej podwójne zwycięstwo.

Liczni obserwatorzy zagraniczni mieli możność przekonania się o całkowicie wolnym charakterze wyborów.

W obliczu tak demokratycznych wyborów i takiej masy demokratycznych wyborców.

Te plany pokrzyżowała wspaniała postawa narodów czechosłowackich.

Rezumujemy rozczarowanie „obserwatorów” zachodnich podczas niedzieli wyborczej w Czechosłowacji.

Te plany pokrzyżowała wspaniała postawa narodów czechosłowackich.

Włókniarze czescy i polscy rozpoczynają współzawodnictwo

Kilka dni temu zbrali się w Myszkowicach na D. Śląsku przedstawiciele polskiego i czeskiego przemysłu włókienniczego.

W wyniku obrad postanowili obecnym na konferencji przedstawicielom PZPB Nr 1 w Bielawie i Państw. Zakł. Przemysłu Lniarskiego Nr 11 „Orzeł” w Myszkowicach podjąć współzawodnictwo z czeskimi zakładami bawełnianymi w Nachodzie oraz z zakładami lniarskimi „Texten” w Trutnov.

Przy układaniu warunków regulaminu wykorzystano w szerokiej mierze doświadczenia ruchu współzawodnictwa w Polsce w ogóle.

w szczególności.

Opracowany na myślałowickiej konferencji regulamin wymaga jeszcze zatwierdzenia przez Związek Zawodowy i nauczalne czynniki przemysłowe.

Od jesieni ubiegłego roku przeprowadza państwowe przedsiębiorstwo eksploatacji łożysk rzecznych planowe wykorzystanie piasku i żwiru dna Odry.

W Koźlu, Opolu, Brzegu i Wrocławiu pogłębiarki ładują wydobywany piasek i żwir na wagony.

re wysyła się w pierwszym rzędzie

Piasek z dna Odry dla odbudowującej się Warszawy

Od jesieni ubiegłego roku przeprowadza państwowe przedsiębiorstwo eksploatacji łożysk rzecznych planowe wykorzystanie piasku i żwiru dna Odry.

W Koźlu, Opolu, Brzegu i Wrocławiu pogłębiarki ładują wydobywany piasek i żwir na wagony.

dla Warszawy, a następnie dla przemysłu węglowego i innych odbiorców.

Znaczenie mniej otrzymuje się żwiru, którego dna Odry nie ma wiele.

Nowa Centrala Spółdzielcza

Plan wydawniczy i upowszechnienie książki

Zarząd Centralnego Związku Spółdzielczego, na ostatnim posiedzeniu powołał do życia Centralę Spółdzielni Księgarskich i Wydawniczych.

Celem Centrali Spółdzielni Księgarskich i Wydawniczych jest krzewienie spółdzielczości w dziedzinie

gospodarczych form życia kulturalnego, oraz inicjowanie, popieranie i doskonalenie pracy zrzeszonych spółdzielni.

Spółdzielczy plan wydawniczy będzie częścią planu ogólnopolskiego. Podstawową siecią dla

rozprowadzania książek wydawanych przez spółdzielce przedsiębiorstwa wydawnicze, staną się księgarnie spółdzielcze.



Echa „Święta Matki”

Święta Matki wypadło nam w tym roku nadzwyczaj uroczyste. Wziął w nim udział cały Blok Demokratyczny naszej kamienicy.

Kiedy wszyscy już byli w komplecie, zabrał głos tow. Lufa.

— Szanowne Matki, tudzież całe Blokowe Towarzystwo! Różne już obchodziliśmy święta.

— Wzruszyli się wszyscy słowami wymownego Lufy.

— Chytry ten Lufa, niech go diabli! — powiada do mnie półgłosem tow. Dzwonec.

nie daje, a nie rzadko, to i jak ten ciemny dzik — poturkuje? — Na szczęście, w Bloku naszym takie rzeczy się nie zdarzają.

Wzruszyli się wszyscy słowami wymownego Lufy.

— Chytry ten Lufa, niech go diabli! — powiada do mnie półgłosem tow. Dzwonec.

Budujemy Wspólny Dom - Wolnym Ludziom, Lepszym Dniom!

SPORT

DERBY



Jutro na stadionie LKS o godzinie 18-ej rozegrany zostanie mecz ligowy...

Teoretycznie wynikało by z tego, że Widzew nie posiada dużych szans na zwycięstwo...

Właśnie na meczu z LKS-em drużyna ta może nabrac zaufania do własnych sił.

Przypominmy za tym poprzednie mecze. Przeciw LKS-owi „widzewiaczy” zawsze mobilizowali najmocniejszy skład...

Mecz jutrzejszy przekona nas o istocie sprawiedliwej w tym sporcie...

Dowiadyujemy się, że jutrzejsi rywal wystąpią w swych najsilniejszych składach...

W danej chwili dalecy jesteśmy od przewidywania ewentualnego wyniku.

Będziemy się cieszyć, jeśli los sprawiedliwie rozstrzygnie i wygrają ci, którzy na swe zwycięstwo w danym dniu zasłużyli.

Wiemy, że mecz jutrzejszy dla jednej i dla drugiej strony nie będzie łatwym do wygrania.

Spodziewamy się więc zaciekłej i ofiarnej walki.

Niech jednak walka ta nie przekroczy w żadnym wypadku ogólnie przyjętych zasad gry fair play.

Te go od aktorów spotkania wy magać będzie jutro cała sportowa Łódź.

Szczególnie zwracamy się z tym apelem do drużyny, która w pewnym momencie, może stracić o jedną bramkę za dużo i nie będzie miała nadziei na wyrównanie.

Nie chcemy widzieć na boisku sławnych „koszmierników”.

Kolektura Loterii Klasowej Miłokojewski ofiarowała na powyższe zawody puchar przechodni dla zespołu...



MOTORY

Zawody motocyklowe na torze żużlowym odbędą się w Łodzi ze strony publiczności — dużym powodzeniem.

Po ciekawych i emocjonujących pojedynkach w ramach eliminacji o wejście do ligi motocyklowej...

Zawody powyższe odbędą się w niedzielę, 6 bm, o godzinie 11-ej na stadionie WKS w Łodzi...

Udział w wyścigu wezmą trzy kluby motocyklowe, a mianowicie: P.K.M. (Warszawa)...

„Grand Prix” W związku z międzynarodowymi wyścigami motocyklowymi o „Grand Prix” Polski...

Prezes Golebiowski mówi na temat wyścigu „Tour de Pologne”



W związku z prowadzonym od pewnego czasu pracami przy organizacji tegorocznego „Tour de Pologne”...

Przewidywania na temat — „kto zwycięży” — muszą być oparte na dokładnej znajomości wszystkich drużyn...

Przedstawiamy na temat — „kto zwycięży” — muszą być oparte na dokładnej znajomości wszystkich drużyn...

Wysłaliśmy także zaproszenie do Francji i wydaje mi się, że zespół robotniczy tego kraju może być bardzo groźny dla pozostałych drużyn.

Jestem jednak b. ostrożny, by wyświadczyć przedwczesny sąd o szansach naszych zawodników.

„Zatopek - Kielas 8 czerwca w Brnie”

- Ukarano następujących zawodników: a) Czechowicz Wacław z KS Człotek...

Odpowiedzi redakcji

Kazimierz Nowicki (Łódź). Po przeczytaniu listu, z przyjemnością stwierdziliśmy, iż solidaryzujecie się z nami...

Sędziemy, że nie tylko Pan jeden stracił „serce” dla jedenastki LKS-u.

Wymienione osoby prosimy o porozumienie się z redakcją sportową naszego pisma w sprawie zwrotu pieniężny omyłkowo nadesłanych do redakcji...

Feliks Z. (Łódź). Jest Pan w błędzie. Nie posiadamy najmniejszego wpływu przy ustalaniu składu reprezentacji piłkarskiej Polski.

Wzrost człowieka — nie ulegnie poprawie. Nie należałoby jednak aż tak pesymistycznie ocenian szansa drużyny łódzkiej.

W sprawie zwrotu pieniężny omyłkowo nadesłanych do redakcji prosimy o porozumienie się z redakcją sportową naszego pisma.

Remisowy wynik meczu tenisowego Warszawa — Praga 2:2

Warszawa. (Tel. wł.). Dokończenie meczu tenisowego Warszawa — Praga odbyło się dopiero wczoraj...

Należy podkreślić sportowe podejście Dostała do gry, który w kilku spornych sytuacjach, niezależnie od decyzji sędziego, rozstrzygał na korzyść Skoneckiego...

W grze podwójnej, pary Skonecki — Beldowski (W) i Dostał Becka (Pr) podjęty przerwane w niedzielę spotkanie...

Ostatecznie więc wynik meczu Warszawa — Praga jest remisowy 2:2.

silny serwis i dobrą grę przy siatce. W trzecim secie Skonecki, przewyższający przeciwnika opanowaniem gry z głębi kortu...

Należy podkreślić sportowe podejście Dostała do gry, który w kilku spornych sytuacjach, niezależnie od decyzji sędziego...

W grze podwójnej, pary Skonecki — Beldowski (W) i Dostał Becka (Pr) podjęty przerwane w niedzielę spotkanie...

Ostatecznie więc wynik meczu Warszawa — Praga jest remisowy 2:2.



Spotkanie Skoneckiego z Dostalem zapowiadało się początkowo dość sensacyjnie, gdyż Czech wygrał łatwo pierwsze 2 sety...



Wszedł po chwili do tak zwanego saloniku, skąd matka wyprowadziła go na ławkę w pokoju misyjnym — ponurej zimnej izbie.

— Nie myślałam, że będę zmuszona z tobą o tym mówić, Clyde, ale nie widzę innego sposobu.

— Tak, stało się to, co musiało się stać — odezwała się z rezygnacją. — Nie wspomniałaś o tym Frankowi albo Julii?

— Nie — odrzekł Clyde, zamyśliwszy się nad tym, że nieszczęście nauczyło matkę skrytości.

— I pomyśleć — odezwała się znów po chwili, a oczy jej przysionka smutna szara mgła — przez nią

— Wiem o tym. — Wiesz? — zapytała zdziwiona.

— Tak, wiem — powtórzył Clyde. — Wiedziałem jak raz mamę, weszłaś do jednego z domów na Beaudry Street...

— Jak dawno to było? — zapytał, chcąc widocznie zyskać tylko na czasie.

— Jakies pięć czy sześć tygodni temu. Byłem już tam od tej pory kilka razy.

— Ts, ts, ts, — cmoknęła Griffithsowa. — Więc wiesz, w jakim jest położeniu?

— Wiem.

— Tak, stało się to, co musiało się stać — odezwała się z rezygnacją.

— Nie — odrzekł Clyde, zamyśliwszy się nad tym, że nieszczęście nauczyło matkę skrytości.

— I pomyśleć — odezwała się znów po chwili, a oczy jej przysionka smutna szara mgła — przez nią

i my cierpimy. A przecież nic nie zawiniłymi. Potylu naukach, jakie tu słyszała... Droga występku...

Potrząsnęła głową i, złożwszy ręce zacisnęła je mocno. Clyde patrzył na nią i przyszło mu na myśl, że ta przykra sytuacja może mieć pewne znaczenie i dla niego.

Siedziała zgnębiona i przejęta swą rolą w tej sprawie. Przecież kłamała jak każdy inny.

Ale przecież ona chciała tylko ich wszystkim oszczędzić... i Clyde i resztę rodziny.

— Będzie niedługo potrzebowała doktora i jeszcze kogoś przy sobie w czasie, gdy ja jestem przy niej nieobecna.

— Będzie niedługo potrzebowała doktora i jeszcze kogoś przy sobie w czasie, gdy ja jestem przy niej nieobecna.

— I pomyśleć — odezwała się znów po chwili, a oczy jej przysionka smutna szara mgła — przez nią



Sukcesy polskich konstruktorów

Budujemy stalowe ptaki
Wizyta w Lotniczych Warsztatach Doświadczalnych

Trwający Tydzień Ligi Lotniczej jest przeglądem osiągnięć i zamierzeń w dziedzinie odbudowy i rozwoju naszego lotnictwa cywilnego.

Przy montażu maszyn zwracana jest uwaga na należyte wykorzystanie surowca krajowego, daje to bowiem duże oszczędności.

Lotnicze Warsztaty Doświadczalne wykonały w ciągu swej 3-letniej działalności sześć prototypów samolotów.

I dlatego, kiedy robi się bilans działalności na tym polu, nie sposób pominąć milczeniem osiągnięć konstruktorów, na których bazuje nasz rodzimy przemysł budowy samolotów zarówno szkoleniowych i sportowych, jak i pasażerskich.

Na lotniskach polskich już od dwóch lat znane są samoloty polskiej produkcji: „Szpaki”, oraz samoloty typu „Zak”.

Robi się w tej dziedzinie teraz o wiele więcej, niż przed wojną. W biurze konstrukcyjnym powstają precyzyjne projekty przyszłych stalowych ptaków pomysł, które zmierzają do ulepszenia budowy maszyn najrozmaitszego typu.

Również „Zaki” odznaczają się tymi zaletami. Są to maszyny, zużywające nie więcej jak 15 litrów benzyny na godzinę lotu.

Najnowszy dziełem LWD jest „Junak”, aparat szkolno-akrobacyjny. Ma on silnik radziecki M-11 D o sile 125 KM.

W tej chwili na warsztacie znajduje się nowy typ maszyny turystycznej „Miś”. Jest on obliczony na 10 miejsc i rozwinięte szybkość 220 km na godz. Największym jego walorem

będzie niezwykle niski koszt eksploatacji, co pozwoli pięciokrotnie obniżyć koszt lotu. Projektodawcy są przekonani, że „Miś” w przyszłości pobije wszystkie inne maszyny krajowe i będzie dominującym środkiem wewnętrznego komunikacji powietrznej.

P. Z. P. J. - G. Nr 8 w ŁODZI
ZATRUDNIĄ
natychmiast:

1 KIEROWNIKA Buchalterii i Finansów oraz
3 samodzielnych KSIĘGOWYCH.

SPRZEDAMY
WYTWORNIĘ
WATY i KOLDER
POLUDNIOWA 28.

ZARZĄDZENIE
Prezydenta m. Łodzi z dnia 28 maja 1948 roku o uchynieniu zarządzenia w sprawie zwalczania pomoru świń.

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Łodzi zakupił taśmy do maszyn systemu „Rotaprint”.

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Aprobacji - podaje do publicznej wiadomości, że posiada na sprzedaż różne opakowania po towarach UNRRA.

ZMIANA NAZWISKA
Na podstawie art. 9 ust. 2 dekretu z dn. 10 listopada 1945 r. o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U.R.P. Nr 56 poz. 310) Urząd Wojewódzki Łódzki podaje do publicznej wiadomości, że ob. Bolesław Władysław BURDEL, zamieszkały w Srebrnej pow. Konstantynów woj. Łódzkiego, uzyskał zezwolenia na zmianę nazwiska rodzowego BURDEL na nazwisko BUKOWSKI.

OGŁOSZENIA DROBNE
Lekarze
DOKTOR REICHER - specjalista: weneryczne, skorne, pociowa zaburzenia.

Kupno i sprzedaż
OKAZYJNIE do sprzedania stół okrągły i kredens pokojowy.

Nauka i wychowanie
MATEMATYKI wyższej analizy geometrycznej udziela profesor.

Zagubione dokumenty
ZAGUBIONO kartę rejestracyjną Służby Polskiej Nr 266/3 Głębowski Ryszard.

ZAGUBIONO kartę ewakuacyjną wydaną w Wilnie nazwisko Snarska Anna, Leonard, Kazimierz, legitymację kolejową Wschodnia 70 m. 33.

ZAGUBIONO legitymację ZZPS Nr 15669 Gęborska Stefania, Zgierz, Średnia 27.

ZAGUBIONO palecówkę, odcinek wymeldowania, kartę RRU - Łódź, Misztal Władysław Łódź - Stoki.

Z sali koncertowej

Recital fortepianowy
Stanisława Staniewicza

W zeszłą sobotę 29 maja, wystąpił w sali LHM-u z recitalem fortepianowym Stanisław Staniewicz. Nie słyszeliśmy go w Łodzi, od czasu wojny, a jest to pianista wybitny i wysokiej klasy.

W fakturze jak harmonii. Staniewicz odegrał ten utwór bardzo subtelnie i z wielkim znanstwem, przyczyniając się do rehabilitacji jego pozycji w rzędzie arcydzieln.

W drugiej części recitalu zainteresował nas Staniewicz wartościami ściśle pianistycznymi. Pokazał wszechstronnie rozwinętą technikę, ale zawsze w zgodzie z estetyką i dobrym smakiem.

Pewnego rodzaju dopełnieniem wrażenia z tego koncertu był niedzielny występ Stanisława Staniewicza w Polskim Rad. Bigbne wykonanie Fantazji Mozarta „Papillons” Schumanna i dwóch „Pieśni bez słów” Mendelssohna.

ST. WOJNA-GWIAZDZIŃSKI

Mięso na kartki RCA

Rejonowa Centrala Aprobacyjna w Łodzi podaje do wiadomości, że na karty żywnościowe R.C.A. z m-ca czerwca r.b. wydawać będzie na Zakłady Pracy r.b. bankę wieprzową dla następujących kategorii:

- Karty z terenu m. Łodzi
Kat. I RCA odc. 21 1,30 kg rąbanki wieprzowej
Kat. I RCA odc. 20 1,40 kg rąbanki wieprzowej

Kat. „C” RCA odc. 14 0,35 kg rąbanki wieprzowej
Rąbanka wydawana będzie od dnia 3.6 do dnia 23.6 r.b. Cena za 1 kg rąbanki wieprzowej 21 6.- Opiata i składanie odcińków obowiązuje tak samo, jak w miesiącu ubiegłym.

KOMUNIKAT
Z. Z. Dziewiarzy

W czwartek dnia 3 czerwca r.b. odbędzie się w sali Świątlicy Centralnej Zw. Zaw. Pr. Pr. Wł. Oddz. II Dzieln. Kółko-pozostozarnia przy ul. Kilińskiego 115 o godz. 15 ogólne zebranie wszystkich przewodniczących, sekretarzy oraz delegatów Rad Zakładowych Związku dzieln. Kółko-pozostozarni.

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

POSZUKUJE firmy lub osób, które podejmą się PRANIA ODZIEŻY ROBOCZEJ i OCHRONNEJ (około 1000 kompletów miesięcznie) we własnych urządzeniach (pralni).

POŃCZOSZARNIA w ZAKOPANEM - POSZUKUJE

wykwalifikowanej CEWIARKI i POŃCZOSZNIKA na stałe. Warunki do omówienia w Firmie „WŁÓCZKA” - Łódź, Piotrkowska 147.

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO - POSZUKUJE

MASZYNISTKĘ, pożądaną znajomość stenografii. Wymagane wysokie kwalifikacje. Zgłaszać się: Senatora 21, w godzinach urzędowych. (PAP 861)

PRZETARG

Zarząd Centralny Państwowego Urzędu Repatriacyjnego w Łodzi, ogłasza przetarg nieograniczony na remont stropów w dwóch izbach domu przy ul. Piotrkowskiej 36. Oferty należy składać w zamkniętych i zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na remont stropów, Piotrkowska 36”, do dnia 10 czerwca 1948 r., w biurze Z. C. P. U. R. w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 28, pokój Nr 21.

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Łódzkiego poszukuje

natychmiast: 1 inżyniera elektryka, 1 technika mechanika, 2 techników elektryków, 4 monterów elektryków, 2 wykwalifikowane maszynistki ze znajomością korespondencji handlowej.

Redaguje Zespół.

RED. NACZ. - przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej. SEKR. RED. - od godziny 10-tej do 11-tej.

NASZE TELEFONY:

Table with 2 columns: Position and Phone Number. Includes: Dykt. Naczelny (130-46), Dyr. Delegatury „Wiedza” (266-3), Dział Ogłoszeń (257-95), Dział Redakcji (144-15), Dział Administracyjny (136-91), Dział Ekspedycja (261-93), Dział Rozdziałnia (372-57).

Miasto 523 lekarzy

Wystawa, która uczy

(O). W dniu 29 maja została otwarta w Łodzi przy ul. Skorupki 10/12 niewielka wystawa, zorganizowana przez zespoły medyczne chorągwi Harcererek i Harcerzy Łódzkich. Celem wystawy jest pokazanie doboru Zespołów w dziedzinie sanitarniej, jak również zwrócenie uwagi przede wszystkim młodzieży szkolnej na problem zdrowotności, szczególnie ważny w okresie wycieczek i obozów letnich.

Jest nawet prawdziwy namiot-izolacja, nowość na obozach harcerskich. W dziale obejmującym Polskę, ze szczególnym uwzględnieniem Łodzi, można się dowiedzieć, że w Polsce mamy około miliona osób zarażonych chorobami wenerycznymi i około 1 mil. 200 tysięcy chorych na gruźlicę. Ciekawy jest także fakt, że przed wojną istniało w Polsce 360 poradni przeciwgruźliczych, a po okresie okupacji, kiedy liczba ta spadła do zera, jest ich obecnie 350.

Młodzież na plantacjach łódzkich

Rejestracja młodzieży i pobór do organizacji „Służba Polsce” zakończył się w kwietniu i od maja, jak wiadomo, młodzież województwa łódzkiego (młodzież wiejska) pracuje już w brygadach nad uporządkowaniem i odbudową portów na Wybrzeżu.

Wzrost młodych ludzi, że w Łodzi jest obecnie 523 lekarzy, że na jedną 1,500 przypadają 1,8 mieszkańców. itd.

Młodzież łódzka w związku z tym przystąpi niebawem do prac nad odbudową i ulepszeniem miasta. Ustalono, że będzie ona pracowała w miesiącu czerwcu przez trzy kolejne dni od godziny 7 rano do 12 w południu.

Prace rozpoczynają się już w dniu dzisiejszym. Pierwsza grupa 150 uczniów w wieku od lat 16 do 19 pracować będzie w Parku Poniałowskiego. Inna, 50-osobowa grupa zatrudniona zostanie przy robotach ziemnych na ul. Stodolnianej, trzecia zaś, licząca 100 osób w Parku Ludowym przy pracach niwelacyjnych i plantacyjnych.

W powyższym planie poboru młodzieży miejskiej zaszła jednak w ostatnich dniach pewna zmiana. Jak się okazuje została ona spowodowana ochotniczym zgłoszeniem uczniów łódzkich do Komendy S.P. Uczniowie ci wyrazili gotowość natychmiastowego stawienia się do wszelkich robót na obszarze m. Łodzi, niezależnie od trwających zajęć w szkołach.

W związku z tą samoradną i wysoce obywatelską postawą u-

Administracja - Łódź, Piotrkowska 70

Redakcja - Łódź, Piotrkowska 150, z dostawą przez pocztę - zł. 120, z odbiorem w Administracji - zł. 100, prenumerata zbiorowa (od 20 egz.) zł. 60

Redakcja - Łódź, Piotrkowska 70

Warunki prenumeraty: miesięczna, 100, prenumerata zbiorowa (od 20 egz.) zł. 60